
LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE NEGOCIACIONES INTERNACIONALES 

                                                    JUEVES 21 DE JULIO DE 2016 

 

 

MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA 

CARGO NOMBRE CONTACTO 

 

Director Nacional 

de Relaciones 

Agroalimentarias 

Internacionales 

 

Dr. Omar 

Odarda 

 

eodarda@magyp.gob.ar 

 

 

 

INTA Gerencia de 

Relaciones 

Internacionales 

 

 

Instituto de 

Economía 

Ing. Agr. 

Gonzalo 

Benítez 

Draghi 

 

Lic. Ignacio 

Pace 

 

Benitezdraghi.g@inta.gob.ar 

 

 

 

 

Pace.ignacio@inta.gob.ar 

 

 

 

INASE 

 

 

Dra. 

Renata 

Cascardo 

 

Dra. Laura 

Villamayor 

rcascardo@inase.gov.ar 

 

 

 

mlvillamayor@inase.gov.ar 

 

INV Asuntos 

Internacionales 

Presidencia 

 

Gerencia de 

Relaciones 

Internacionales 

 

Lic. 

Da. 

Georgina 

Losada 

 

Ing. Claudia 

Quini 

 

 

georgina_losada@inv.gov.ar 

0261-6938575 

 

Claudia_quini@inv.gov.ar 

0261--593477 

SENASA  

 

 

Coord. RRII 

 

 

Maria Inés 

Vica 

 

Juan Manuel 

de Hoz 

 

 

 

relint@senasa.gob.ar 

mvica@senasa.gob.ar 

4121-5353/5288/5360 

 

 

UCAR Unidad Ambiental 

y Social 

Jorge Arias 

Almonacid 

 

 

jalmonacid@ucar.gov.ar 
4349-0547 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE  

CORRIENTES  

Coordinadora de 

Corrientes Exporta 

Lic. 

Amanda 

Zarratea 

 

privada@mptt.gov.ar 

privada.mptt@corrientes.gov.ar 

03794-476034 

azarratea@corrientesexporta.gov.ar 
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TUCUMÁN 

Secretaria de 

Estado de 

Relaciones 

Internacionales 

 

Coordinadora de 

Promoción de 

Exportaciones 

IDEP 

 

Lic. 

Virginia 

Ávila 

 

Lic. Lucia 

Gundlach 

virginiaavila@gmail.com 

0381-5071281 

 

 

luciagundlach@idep.gov.ar 

0381-5079658 

SANTA FE Subsecretario de 

Comercio Exterior 

 

 

Lic. 

Carlos 

Braga 

 

 

 

cbraga@santafe.gov.ar 

0342-4505397/383 

03471-15683401 

 

 

 

 

SANTIAGO DEL 

ESTERO 

Departamento de 

Comercio Exterior 

Lic. 

Leonardo 

David 

Murad 

leomurad@hotmail.com 

0385-4082807 

ENTRE RÍOS Director General 

de Relaciones 

Internacionales 

Lic. 

Santiago 

Escales 

Migliore 

santiagoescales@hotmail.com 

0343-154741525 

0343-4208899 

CHACO Subsecretario 

Recursos Naturales 

Luciano 

Olivares 

olivares_luciano@yahoo.com.ar 
0362-4724808 

 

 

 

CORDOBA 

 

 

Dir. Gral. de 

Coordinacion del 

Ministerio de Agr. 

Y Ganadería 

 

 

Abel Ponce 

abelponce@cba.gov.ar 

abelponce1954@gmail.com 

0351-5733500 

 

 

MISIONES 

Subsecretario de 

Planificación, 

Extensión y 

Financiamiento 

 

Lic. 

Sebastián 

Oriozabala 

Subseplanificacion.agro@gmail.com 

Sebastian_oriozabala@yahoo.com.ar 

0376-4447156 

0376-154542744 

 

RIO NEGRO 

Ministro de 

Agricultura, 

Ganadería y Pesca 

Lic. 

Marcelo 

Martin 

martinmagyp@gmail.com 

02920-209673 

 

SALTA 

Subsecretario de 

Planificación Prod. 

Lic. 

German 

Albrecht 

galbrecht@salta.gov.ar 

0387-4324377 
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SAN JUAN  

Director de 

Desarrollo 

Agrícola 

 

Lic. Juan  

Marcelo 

Balderramo 

 

jbalderramo@sanjuan.gov.ar 

marcelobalderramo@hotmail.com 

0264-154392470 

TIERRA DEL 

FUEGO 

Secretario de 

Agroindustria y 

Pesca 

Julio 

Mercado 

Jmercado@tierradelfuego.gov.ar 

02964-15610880 

LA PAMPA Directora de 

Comercio 

Lic. Marisa 

Casimiro 

marisazcasimiro@gmail.com 

mcasimiro@lapampa.gob.ar 

02954-15474198 
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